МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2022 г.                                                                                                     № 32
с. Турунтаево

	О внесении изменений в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»  и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования,  утвержденный постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.08.2012 года № 92

Руководствуясь положениями Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального  закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»  и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.08.2012 года № 92 (далее – Порядок)  изменение, изложив подпункт 4 пункта 2 в следующей редакции:

«4) сведения о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», а также о расходах его  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
  2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Турунтаевского  сельского поселения - https://www.turuntaevo.tomsk.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Турунтаевского сельского поселения                                                        С.В. Неверный